
 

 

 

 

 

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Správa Liberec

Zeyerova 1310/2

Liberec, 460 01

 
Dne: 4. 4. 2025     
     
Va�e 
značka:  

   

     
Na�e 
značka: RSD-567686/2025-2 

   

     
Vyřizuje: Mgr. Fi�er Dominik    
 tel.: +420954911117   

Projektová kancelář VANER s.r.o. 
V Horkách 101/1 
460 07  Liberec 9 

 
 e-mail: dominik.fiser@rsd.cz     

 
 
I/10 Turnov � stanovisko ke stavbě v ochranném pásmu silnice první třídy � 
oprava lávky pro pěší L-001 přes železniční trať v městské části Dolánky 
u Turnova, obec Turnov 
 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Liberec (dále jen „ŘSD“), obdr�elo dne 
25. 3. 2025 od společnosti Projektová kancelář VANER s.r.o., IČO: 25458990, 
se sídlem V Horkách 101/1, 460 07 Liberec 9 (dále jen ��adatel�), �ádost o stanovisko 
ke stavbě v ochranném pásmu silnice první třídy � oprava lávky pro pěší L-001 přes 
železniční trať v místní části Dolánky u Turnova, obec Turnov.  
 
K posouzení byla ŘSD předložena projektová dokumentace a situační výkresy jako 
přílohy (dále jen �Projektová dokumentace�), které zpracovala společnost Projektová 
kancelář VANER s.r.o., IČO: 25458990, se sídlem V Horkách 101/1, 460 07 Liberec 9, 
z 02/2025 pod číslem zakázky 24-11-104. Předmětem projektové dokumentace je 
oprava lávky pro pěší před železniční trať v obci Turnov. Část lávky včetně napojení 
na chodník podél silnice I/10 je umístěna na pozemku p.č. 985/3 v k.ú. Daliměřice, 
který je ve správě ŘSD. 
 
Po posouzení �ádosti ŘSD jako majetkový správce dotčené silnice I/10 v obci Turnov, 
souhlasí s realizací vý�e uvedené stavby v ochranném pásmu silnice první třídy a na 
pozemku p.č. 985/3 v k.ú. Daliměřice dle předložené Projektové dokumentace 
za následujících podmínek:   
  
1. Silnice I/10 v místní části Dolánky u Turnova, obec Turnov, nebude během 

výstavby vyu�ívána pro odstavování vozidel ani pro ukládání materiálu. Během 
provádění prací stavebník zajistí, aby při případném znečištění silnice I. třídy 
výjezdem techniky ze stavby byly nečistoty neprodleně odstraněny na náklady 
stavebníka.  

2. V případě, �e by byla dočasně vyu�ívána silnice I/10 pro umístění techniky, je 
nutno tento dočasný zábor předem projednat a odsouhlasit s ŘSD jako správcem 
silnice Policií ČR. Na dočasné umístění techniky by musela být mezi investorem a 
ŘSD uzavřena nájemní smlouva. 

3. Prostor stavby bude po celou dobu existence udr�ována v takovém stavu, aby 
nedocházelo ke znečišťování povrchu vozovky silnice I/10. 

4. Pod dobu realizace stavby po�adujeme uzavření chodníku podél silnice I/10 
v úseku od autobusové zastávkou Turnov, Dolánky, Vápeník k lávce. Toto 



 

 

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Správa Liberec

Zeyerova 1310/2

Liberec, 460 01

uzavření bude realizováno pevnou překážkou s popisem náhradní přístupové 
trasy pro pěší. Současně bude u silnice I/10 od zastávky směrem k �eleznému 
Brodu a u křižovatky silnic I/10 a III/01017 ve směru na Turnov umístěna značka 
B30 Zákaz vstupu chodců. 

5. Zákaz vstupu chodců bude i na silnici I/10 a stanovení přechodné úpravy provozu 
bude projednáno s Krajským úřadem Libereckého kraje, odborem silničního 
hospodářství, a příslušným orgánem Policie České republiky.  

6. Před zahájením stavby bude mezi ŘSD a investorem stavby uzavřena Smlouva 
o právu provést stavbu na pozemku p.č. 985/3 v k.ú. Daliměřice. Kontaktní osobou 
ve věci uzavření smlouvy je Ing. Edita Chládková (tel. 954 911 137, e-mail: 
edita.chladkova@rsd.cz).  

7. V ochranném pásmu silnice I/10 v místní části Dolánky u Turnova, obec Turnov, 
na stavbě nebude umístěno �ádné reklamní zařízení, které by bylo viditelné 
ze silnice I/10.  

8. Min. 5 pracovních dnů před zahájením prací bude zástupci ŘSD (Ing. Daniel Mach, 
tel. 954 911 133, e-mail: daniel.mach@rsd.cz) oznámeno zahájení prací. 

9. Po dokončení stavby dolo�í �adatel zaměření skutečného provedení stavby, aby 
bylo zřejmé, �e byla stavba realizována dle projektové dokumentace. Grafická část 
bude předložena ve formátu .pdf a v otevřeném formátu (.dwg, .dgn nebo jiném).  

 

Toto vyjádření slou�í pro účely povolení stavby v ochranném pásmu silnice I/10 a 
na části pozemku p.č. 985/3 v k.ú. Daliměřice, a je platné po dobu 2 let od jeho 
vydání. 
 
 
 
 
Ing. Petr Černý 
vedoucí oddělení oprav a údr�by komunikací 
 
 
 
 
Příloha: 
• Situace 
 

Digitálně podepsal
Ing. Petr Černý
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
04.04.2025 12:36:40

mailto:edita.chladkova@rsd.cz



